Ofício nº 285/2023/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado da Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 20/2023, na qual envio ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da República o Projeto de Lei Complementar nº 93, de 2023, do

Poder Executivo, que “Institui regime fiscal sustentável para garantir a estabilidade

macroeconômica do País e criar as condições adequadas ao crescimento

socioeconômico, com fundamento no art. 6º da Emenda Constitucional nº 126, de

21 de dezembro de 2022, e no inciso VIII do caput e no parágrafo único do art. 163

da Constituição Federal; e altera a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000

(Lei de Responsabilidade Fiscal)”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

39
46

34
70

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239463470300

DO
C

n.
77

6/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
08

/2
02

3
12

:0
3:

04
.1

27
 -

M
es

a